
Smlouva o poskytnutí služeb

na zajištění zimní údržby na území města Orlová

uzavřená dle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)

Objednatel: město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně,
zastoupeno: Mgr. Miroslav Chlubna, starosta města
IČO: 00 297 577
DIČ: CZ00297577
bank. spojení: ČSOB, a. s., pobočka Orlová
č. ú.: 103 957 163 / 0300
(dále také jako „objednatel nebo město Orlová“)

a

Zhotovitel: SMO, městská akciová společnost Orlová
se sídlem: ul. Okružní čp. 988, 735 14 Orlová-Lutyně,
zastoupení: Karel Volf, předseda představenstva

Ing. Jan Muroň, místopředseda představenstva
IČO: 607 93 163
DIČ: CZ60793163
bank. spojení:
č. ú.:
registrace: obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, sp. zn. oddíl B, vložka 1017,
(dále také jako „zhotovitel nebo SMO“)

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provádění ruční a strojní zimní údržby místních komunikací
a chodníků, zabezpečení zimní pohotovosti nepřetržitě 24 hodin po dobu zimního
období dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. Zimní údržba bude prováděna v rozsahu a
lhůtách dle aktuálně platného Operačního plánu zimní údržby na dané zimní období
(dále jen „OPZiÚ“). Smlouva je uzavřena v souladu s ust. § 11 odst. 1, písm. c) zákona
č. 134/2016 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění.

2. Uzavření této smlouvy předcházelo Oznámení o dobrovolné průhlednosti ex ante, a to
v souladu s ust. § 212 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
v platném znění.

3. Zimní údržba komunikací bude zajišťována v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích a v souladu s vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů
č. 104/1997, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích.



4. Zimní údržbou se rozumí odstranění nebo alespoň zmírnění závad ve sjízdnosti a 
schůdnosti komunikací, veřejných prostranství, veřejných schodišť, autobusových 
zastávek v majetku města Orlová a přechodů pro chodce stanovených OPZiÚ.  

5. Předmětem smlouvy není odvoz sněhu. 

 

II. 

Doba plnění smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu v období od 01.11. daného roku 
do 31.03., a to ve lhůtách uvedených v OPZiÚ.  

2. V případě, že vznikne zimní povětrnostní situace mimo toto období, zmírňují se závady 
ve sjízdnosti a schůdnosti komunikací bez zbytečných odkladů ve lhůtách přiměřeně 
k této situaci.  

 

III. 

Cena díla, platební podmínky 

1. Cena zakázky je stanovena ceníkem prací a služeb pro zajištění zimní údržby ve městě 
Orlová na daný rok uvedený v příloze č. 1. 

2. V případě potřeby ze strany objednatele mohou být u zhotovitele objednány práce nad 
rámec rozsahu uvedeného Operačního plánu zimní údržby na dané zimní období. Tyto 
práce budou zadávány formou jednorázových (dílčích) objednávek, a to za ceny 
uvedené v příloze č. 1. 

3. Výše uvedené ceny v příloze č. 1 budou každoročně upravovány o inflaci popř. deflaci 
předcházejícího kalendářního roku, a to vždy k 01. 01. příslušného roku, poprvé od 
01.01.2021. 
 

4. Po řádném a úplném měsíčním dodání plnění smlouvy a odsouhlasení předávacího 
protokolu, vystaví zhotovitel daňový doklad (dále jen „Faktura“). 

5. Vystavené faktury budou splatné do 30 dnů po jejich doručení objednateli.  

6. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli neúplnou či nesprávně 
účtovanou fakturu k opravě nebo doplnění, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. 
Objednatel musí uvést důvod vrácení. V takovém případě běží objednateli nová lhůta 
splatnosti ode dne doručení opravených dokladů. 

8. Smluvní cena byla sjednána na základě provedeného průzkumu trhu a je v souladu 
s cenou v místě obvyklou. 

 

 

 

 



V. 

Povinnosti a oprávnění zhotovitele 

1. Zhotovitel se pro předmět plnění této smlouvy zavazuje zpracovat měsíční protokoly 
provedených prací a tyto protokoly budou předány pověřenému zástupci objednatele 
uvedenému v čl. VIII., bodu 4. 

2. Zhotovitel je povinen spolu s fakturami za příslušné období předkládat měsíční 
protokoly provedených prací objednateli. 

3. Zhotovitel nese na své náklady a nebezpečí jakékoliv škody, způsobené při provádění 
zimní údržby, a to i škody způsobené třetí stranou. Zhotovitel je povinen být pojištěn 
po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž pojistná částka předmětného pojištění činí 
alespoň 10 000 000,- Kč. Zhotovitel je povinen na vyžádání předložit objednateli 
aktuální platnou pojistnou smlouvu. 

4. Zhotovitel je povinen provádět zimní údržbu komunikací v souladu s právními předpisy, 
zejména o ochraně životního prostředí. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků vyplývajících 
z této smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele o všech důležitých okolnostech 
pro řádné a včasné plnění předmětu smlouvy. 

7. Zhotovitel je oprávněn k plnění předmětu smlouvy prostřednictvím třetích stran, a to za 
ceny uvedené v příloze č. 1 v případě mimořádných událostí a se souhlasem 
objednatele. 

 
VI. 

Povinnosti a oprávnění objednatele 

1. Objednatel je povinen písemně informovat zhotovitele o všech důležitých okolnostech 
pro řádné a včasné plnění předmětu smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn udílet při určení způsobu provedení díla zhotoviteli závazné 
pokyny, kterými je zhotovitel povinen se řídit.  

3. Objednatel je oprávněn kdykoli za trvání této smlouvy zkontrolovat plnění předmětu 
díla, zhotovitel je povinen mu kontrolu umožnit. 

4. Pověření zaměstnanci objednatele jsou oprávněni kontrolovat plnění předmětu této 
smlouvy zhotovitelem. 

 

VII. 

Smluvní pokuty 

1. Při nedodržení požadované kvality prací a lhůt dle OPZiÚ bude uplatněna smluvní 
pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ. Vznikne-li škoda jinému subjektu 
z důvodů nedodržení postupu dle OPZiÚ, je zhotovitel zodpovědný za její náhradu. 

2. V případě nedodržení splatnosti se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení.    



  

Doba trvání smluvního vztahu 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s 6-ti měsíční výpovědní lhůtou, která počne 
běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel: 
- porušil smlouvu ve smyslu ust. § 2002 občanského zákoníku, 
- opakovaně nedodržuje kvalitu prováděných prací a lhůt dle OPZiÚ. 

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, když je objednatel v prodlení s úhradou 
řádně vystavené faktury za dodané plnění po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 
přičemž faktura nebyla zhotoviteli vrácena k opravě jako vadná.  

4. Jakékoli změny ve smlouvě včetně příloh budou možné pouze na základě písemného 
dodatku. 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Práce, které jsou předmětem smlouvy a nejsou přesně vymezeny v operačním plánu 
zimní údržby, mohou být objednatelem z důvodu nutnosti rychlého provedení 
dohodnuty telefonicky. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly provádění prací s tím, že bude 1x týdně 
informován písemným protokolem o provedení těchto prací. 

3. Reklamace budou vždy řešeny za přítomnosti pověřených pracovníků obou smluvních 
stran. V případě jejich oprávněnosti budou bezplatně odstraněny v dohodnutém 
termínu. 

4. Jednáním ve věci realizace předmětu smlouvy, předáním dílčích objednávek, 
převzetím provedených prací a řešení reklamací jsou pověřeni ze strany objednatele: 

- vedoucí odboru správy majetku a hospodářské správy  Ing. Milan Bill 
- referent odboru správy majetku a hospodářské správy   Radim Venglař 
 

5. Jednáním ve věci realizace předmětu smlouvy, předáním dílčích objednávek, 
převzetím provedených prací a řešení reklamací jsou pověřeni ze strany zhotovitele: 

- manažer komunálních služeb     Ing. Richard Kočí 
- mistr provozu MK a ČM      Jan Jochim 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 35. schůzi Rady města Orlová konané dne 
16.09.2020 pod usn. Č. 1351/35.  

2. Touto smlouvou se ruší předchozí smlouva o poskytnutí služeb č. 70/97 ze dne 
24.02.1997, ve znění všech dodatků. 



3. Tato smlouva nabývá účinností dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv ve znění pozdějších přepisů), nejpozději však ke dni 01.11.2020. 
Město Orlová smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. 

4. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) 
a s tímto souvisejícího zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále jen 
„Zákon“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 

Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR nebo Zákona. 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obě strany 
obdrží jedno vyhotovení. 

 

V Orlové dne:      V Orlové dne: 05.10.2020 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

Mgr. Miroslav Chlubna              Karel Volf 

starosta města                předseda představenstva 

    SMO, městská akciová společnost Orlová  

  

 

 

 

    Ing. Jan Muroň 

    místopředseda představenstva 

    SMO, městská akciová společnost Orlová 

 

 

 

 



          Příloha č. 1 

 

Ceník prací a služeb pro zajištění zimní údržby ve městě Orlová  

 

Ceny pro r. 2020 
    

položka jednotka Kč/jedn. 

Sypač silniční (MAN, UNIMOG, BUCHER) Kč/hod. 1 390 
Traktor + traktor s radlicí  Kč/hod. 720 
Multikára sypač + pluh Kč/hod. 750 
Sypač AEBI (5,5t) Kč/hod. 850 
Kolový nakladač smykově řízený Kč/hod. 780 
Kolový nakladač traktorový Kč/hod. 830 
Pohotovostní vozidlo Kč/hod. 595 

Ruční výkon Kč/hod. 240 
Posypový materiál - struska Kč/t 500 
Posypový materiál - sůl Kč/t 3 100 
Držení pohotovosti nepřetržitě 24 h, služby dispečinku Kč/měsíc 115 000 

 

 


